
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 269 del 19.05.2011 

 
 
OGGETTO: Pulizie straordinarie Palazzo Farnese. Liquidazione fattura Impresa Fast s.r.l. – 

Lanciano. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 19 del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che contratto in data 6.10.2005    n°. 1592 di  Rep .,  registrato a Ortona in data 
25.10.2005, atti Mod. I  n. 652 vennero affidati  all'impresa  Servizi Integrati s.r.l.  i lavori  di 
recupero e ristrutturazione su palazzo Farnese, per l'importo di € 369.429,36 al netto del 
ribasso d'asta, oltre gli oneri di sicurezza,  giusto accordo di programma Quadro in materia 
di beni culturali-Delibera CIPE n. 17/2003 di € 770.000,00 con la compartecipazione 
dell’Amministrazione Comunale per € 300.000,00; 
CONSIDERATO che, successivamente, con determinazione dirigenziale tecnica n.135  del 
7.9.2009 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori  di tinteggiatura esterna e di 
completamento dell’immobile Palazzo Farnese, redatto in data 11.08.2009 dal Dirigente 
l’Ufficio Tecnico Comunale arch. Antonio Giordano per un importo complessivo di € 
42.429,02; 
 CHE, per l’esecuzione di detti lavori è stata impegnata la  somma di € 42.429,02  mediante  
fondi del Bilancio Comunale; 
CONSIDERATO che, con determina dirigenziale tecnica n.721 del 29.12.2010 i lavori, 
regolarmente eseguiti,  sono stati liquidati per l’importo di € 40.746,78 IVA compresa;  
CONSIDERATO, inoltre, che si è verificato un’economia di spesa pari  € 1.682,24 e che 
nell’ambito dei lavori di sistemazione del palazzo Farnese si è evidenziata la necessità di 
provvedere alla pulizia straordinaria delle sedie di palazzo Farnese, per cui è stata 
interpellata, per le vie brevi, la ditta Fast s.r.l. di Lanciano che si è dichiarata disponibile ad 
eseguire i lavori in tempi rapidi; 
CHE i anche lavori di pulizia sono stati regolarmente eseguiti; 
VISTA la fattura n. PUL/67 del 22.4.2011 dell’importo di € 600,00 oltre l’IVA 20% ed in totale 
€ 720,00; 
VISTO  l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
 
1- Per i motivi espressi in narrativa, liquidare e pagare  in favore della FAST s.r.l. di 

Lanciano la fattura n. PUL/67 del 22.04.2011 dell’importo di € 720,00 IVA compresa, per 
la pulizia straordinaria delle sedie nell’ambito dei lavori di recupero e ristrutturazione del 
palazzo Farnese. 

2- Corrispondere all'impresa   il  suddetto   importo  prelevando la spesa dal  Cap. 50400 
Res. 2007,  mediante bonifico  presso la Banca delle Marche S.p.A. Ag. di Lanciano al 
codice IBAN riportato in fattura . 

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Supporto Alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25.05.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


